
 
DECRETO Nº 26.457, DE 10/07/2013.. 
 
 
EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO . 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA 
O DISPOSTO NO ARTIGO 39 PARÁGRAFO ÚNICO  DA LEI Nº 
2.898/2006 E A LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010. 
 
CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 
PELA SECRETÁRIA, DIRETORA E CHEFIA, OBEDECIDOS OS 
CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO. 

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Ficam efetivados os Servidores abaixo relacionados, nos respectivos 

cargos e  datas, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, 
na forma constante dos respectivos Processos: 

 
 

NOME MAT. CARGO/ 
NÍVEL/ 

PADRÃO 

A PARTIR 
DE 

PROC. 
Nº 

Maria Aparecida Deoclecio Cosme 17717 Professor II-A 01/03/2013 6166/13 
Sonia Neves da Silva Ferreira 17713 Professor II-A 01/03/2013 6163/13 
Maria Solange dos Santos 16919 Professor II-A 01/02/2013 6169/13 
Luceni Francisco Nascimento 
Rebuzzi 

16916 Professor II-A 01/02/2013 6182/13 

Ticiana Soares 17718 Professor II-A 01/03/2013 6178/13 
Lindomar dos Reis Shimoda 17716 Professor II-A 01/03/2013 6174/13 
Adriana Batista Loureiro 17712 Professor II-A 01/03/2013 6173/13 
Rita de Cássia Antunes 16920 Professor II-A 01/02/2013 6171/13 
Luciney Barbarioli Marin 16932 Professor II-A 01/02/2013 6170/13 
Luciana da Penha Favalessa 
C.Vergna 

16926 Professor II-A 01/02/2013 6167/13 

Leonardo Antonio Rangel Bandeira 16930 Professor II-A 01/02/2013 6165/13 
Leidian Fantini Cavalheri 16933 Professor II-A 01/02/2013 6161/13 
Janaina Afro Pereira Lozer 16923 Professor II-A 01/02/2013 6180/13 
Erica Lorenzutti Sant’Ana 16915 Professor II-A 01/02/2013 6179/13 
Elisangela Soares da Rocha 
Prazeres 

16918 Professor II-A 01/02/2013 6177/13 

Doriana Piol Zucoloto Guasti 16924 Professor II-A 01/02/2013 6168/13 
Antonia Maria Leione Ravani 16922 Professor II-A 01/02/2013 6162/13 
Ana Iara Matias Recla 16928 Professor II-A 01/02/2013 6160/13 
Ariela André Lacerda 16921 Professor II-A 01/02/2013 6164/13 



 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos às respectivas datas constantes a cada Servidor constante no Artigo 2º deste 
Decreto. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Julho de 2013. 

 
 

 
MARCELO DE SOUZA COELHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 
 


